Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу, и отложенного
налогового убытка

1

Резерв по неиспользованным
отпускам

393 048,25 151 872,09 - 241 176,16

2

Общая сумма отложенного
налогового актива

393 048,25 151 872,09 - 241 176,16

3

Отложенный налоговый актив
до зачета с отложенными
налоговыми обязательствами

393 048,25 151 872,09 - 241 176,16

 Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу

4

Чистый отложенный налоговый
актив (обязательство)

393 048,25 151 872,09 - 241 176,16

5

Признанный отложенный
налоговый актив
(обязательство)

393 048,25 151 872,09 - 241 176,16

 Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с негарантированной

возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению, на 31.12.2021 г. и на 31.12.2020 г.
 Таблица 51.1
 руб

Номер
строки

Наименование показателя
Изменени

е

На 31.12.2021 г. На 31.12.2020 г.

Влияние на

обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1
Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 220 340 699,46 -220 340 699,46  109 725 398,43 -109 725 398,43

 2
Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

+1% -187 631 056,80 187 631 056,80  -96 058 990,76 96 058 990,76

 5
Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

-10% 58 444 400,68 -58 444 400,68  50 259 910,00 -50 259 910,00

 6
Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

+10% -54 939 871,85 54 939 871,85  53 434 912,86 -53 434 912,86

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения (пенсионные планы

(пенсионные схемы)
 Таблица 51.3
 руб

Номер
строки

Наименование показателя На 31.12.2021 г. На 31.12.2020 г.

 1 2 3 4

 1 Мужчины в возрасте до 44 лет 457 627 094,39 417 108 838,87

 2 Мужчины в возрасте 45 – 49 лет 229 468 872,09 214 852 305,91

 3 Мужчины в возрасте 50 – 54 лет 246 805 814,33 222 855 808,65

 4 Мужчины в возрасте 55 – 59 лет 226 391 228,10 208 416 062,58

 5 Мужчины в возрасте 60 – 69 лет 537 419 882,88 715 969 074,65

 6 Мужчины в возрасте 70 – 79 лет 271 838 325,77 305 914 669,33

 7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 88 731 140,16 110 159 142,49

 8 Женщины в возрасте до 39 лет 221 532 652,91 203 428 150,62

 9 Женщины в возрасте 40 – 44 лет 219 247 281,20 187 143 253,92

 10 Женщины в возрасте 45 – 49 лет 212 195 183,89 299 261 765,04

 11 Женщины в возрасте 50 – 54 лет 290 402 969,70 399 440 373,59

 12 Женщины в возрасте 55 – 64 лет 486 809 953,76 825 531 222,01

 13 Женщины в возрасте 65 – 74 лет 679 786 691,81 470 223 742,72

Номер
строки

Наименование показателя На 31.12.2021 г. На 31.12.2020 г.

 1 2 3 4

 14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 386 270 512,10 297 361 271,67

 15 Итого обязательства по мужчинам 2 058 282 357,72 2 195 275 902,48

 16 Итого обязательства по женщинам 2 496 245 245,37 2 682 389 779,57

 17 Итого обязательства 4 554 527 603,09 4 877 665 682,05

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 31.12.2021 г.

 Таблица 51.11
 руб

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 30 481 202,57 - - 30 481 202,57

 2
Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных
организациях и банках-нерезидентах

4 374 733,62 - - 4 374 733,62

 3

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

2 838 079 748,40 - - 2 838 079 748,40

 4
финансовые активы, переданные без прекращения
признания

99 592 207,65 - - 99 592 207,65

 5
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи, в том числе:

160 177 602,72 - - 160 177 602,72

 6
Финансовые активы, удерживаемые до погашения, в
том числе:

2 653 276 577,36 - - 2 653 276 577,36

 7
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

34 773,90 - - 34 773,90

 8 Инвестиции в дочерние предприятия 379 779 406,24 - - 379 779 406,24

 9 Итого активов 6 066 204 044,81 - - 6 066 204 044,81

 Раздел II. Обязательства

 10 Займы и прочие привлеченные средства 103 853 662,69 - - 103 853 662,69

 11
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 268 977 004,18 - - 1 268 977 004,18

 12

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 285 550 598,91 - - 3 285 550 598,91

 13 Итого обязательств 4 658 381 265,78 - - 4 658 381 265,78

 14 Чистая балансовая позиция 1 407 822 779,03 - - 1 407 822 779,03

Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 31.12.2020 г.

 Таблица 51.11
 руб

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 211 553 546,01 - - 211 553 546,01

 2

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

5 544 443 872,38 - - 5 544 443 872,38

 3
финансовые активы, переданные без прекращения
признания

50 301 377,65 - - 50 301 377,65

 4
Финансовые активы, удерживаемые до погашения, в
том числе:

501 842 539,31 - - 501 842 539,31

 5
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

13 337 062,48 - - 13 337 062,48

 6 Инвестиции в дочерние предприятия 71 750 150,62 - - 71 750 150,62

 7 Итого активов 6 342 927 170,80 - - 6 342 927 170,80

 Раздел II. Обязательства

 8 Займы и прочие привлеченные средства 51 078 857,54 - - 51 078 857,54

 9
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 447 575 005,42 - - 1 447 575 005,42

 10

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 430 090 676,63 - - 3 430 090 676,63

 11 Итого обязательств 4 928 744 539,59 - - 4 928 744 539,59

 12 Чистая балансовая позиция 1 414 182 631,21 - - 1 414 182 631,21

Анализ финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения на основе договорных недисконтированных денежных

потоков, на 31.12.2021 г.
 Таблица 51.12
 руб

Номер
строки

Наименование
показателя

До 3 месяцев До 1 года
От 1 года
до 3 лет

От 3 до 5
лет

От 5 до 15
лет

Более 15
лет

Без срока
погашения

Просро
ченные

Итого

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 1

Займы и прочие
привлеченные средства,
в том числе:

101 693 194,87 2 160 467,82 - - - - - - 103 853 662,69

 2
обязательства по
договорам аренды

- 2 160 467,82 - - - - - - 2 160 467,82